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MILŽINIŠKA SUMA PINIGU GYNYBAI 
Kongresas paskyrė daugiau pinigų karo reikalam, negu 
numatoma prezidento Johnson© pateiktame biudžete

WASHINGTONAS. — Atstovų rūmai 393 balsais prieš 1 
pasisakė už paskyrimą gynybos reikalams $58,616,445,000. Nuo 
pasibaigimo Antrojo Pasaulinio karo tokia milžiniška suma pinigų 
gynybai nebuvo skiriama. Būdinga ir tai, kad Atstovų rūmai 
paskyrė gynybai 951 milijoną dolerių daugiau, negu prezidentas

IŠ VISO PASAULIO

Johnsonas reikalavo.
Prezidento pateiktame biudže

te išdėstoma, kaip yra numato
ma gynybai skiriamus pinigus iš
leisti. Tačiau ten nepažymėtos 
išlaidos, susijusios su ginkluotų 
jėgų padidinimu. Pvz. prisidės 
per šimtas tūkstančių naujų ka
rių, kurių išlaikymui teks išleis
ti apie 569 milijonus dolerių.

Kongresas taip pat yra susi
rūpinęs Jungtinių Amerikos Val
stybių apsauga. Kai kurie kon- 
gresmanai pasisakė už tai, kad 
jau metas yra susirūpinti tokia 
apsauga. Esą, būtinai yra rei
kalinga daugiau dėmesio atkreip
ti i gaminimą tokių pabūklų, ku
rie galėtų pagauti ore priešo pa
leistas balistines raketas. Ne
santi joki paslaptis, kad Sovietų 
Sąjungos raketos esančios at
kreiptos j JAV, kurios savo ba
listines raketas taip pat yra at-
kreipusios į Sovietų teritoriją.

Tokia esanti tikrovė. Tačiau 
Sovietų Sąjunga apsaugos sri
tyje esanti pažengusi toliau, ne
gu Amerika. Vadinasi, ji galin
ti nuo raketų geriau apsisaugoti, 
negu Amerika.

Tiesa, Amerika išleidžia nema
žai pinigų tyrinėjimams ir daug 
yra padariusi toje srityje. Yra 
jau išrasti pabūkai, kurie gal ir 
nėra tobuli, tačiau vis dėlto ga
lėtų dag prisidėti prie apsaugos. 
Kongresas norėtų, kad tie išras
ti pabūklai, nors jie ir nėra vi
sai tobuli, būtų gaminami ir Įren
giami. Esą, mažai tėra naudos 
iš naujų išradimų, jeigu jais ne
sinaudojama.

Iš gynybos reikalams paskirtų 
pinigų numatoma taip pat pa
ruošti naudojimui 936 laivai, pa
statyti 11 povandeninių ir 4 nau
jus polarinius laivus, iš kurių, 
pasinėrus gilumon, galima pa
leisti raketas. Numatoma taip 
pat žymiai padidinti oro jėgas.

Kongreso siūlomą biudžetą 
karo reikalams turės dar (su pa
taisomis ar be jų) priimti sena
tas.

Kruvinos riaušės
ATĖNAI. — Graikijos vyriau

sybė yra pasiryžusi uždrausti 
komunistų kontroliuojamą Gre
gory Lambrakis jaunimo orga
nizaciją. Ji yra kaltinama sukė
limu riaušių, kuriose buvo sužeis
ta 130 žmonių.

Nukentėjo apie 90 policinin
kų ir 40 civilių, kai Salonikoje 
(šiaurinėje Graikijoje) Įvyko su
sirėmimas su ūkininkais, kurie 
surengė didžiulę demonstraciją, 
protestuodami prieš sumažinimą 
valdinės paramos kviečių augin
tojams.

Dėl tų kruvinų riaušių yra kal
tinama 60,000 narių priskaitan- 
ti jaunimo organizacija, kuri ve
dusi agitaciją tarp ūkininkų ir 
kursčiusi juos rengti protesto 
mitingus.

Premjeras Staphanos Stepha- 
nopolous ruošia parlamentui bi- 
lių, pagal kurį, jei jis bus priim
tas, valdžia turės teisę įsakyti 
tai jaunimo organizacijai likvi
duotis.

♦ šią savaitę viršum šiaurinio 
Vietnamo amerikiečiai neteko 
šešių lėktuvų ir dingo 7 lakūnai.

SAIGONAS. — Besiskirstant 
prieš valdžią nusistačiusių budis
tų susirinkimui, kuriame kalbė
jo karingasis budistų vadas 
Thitch Tri Quang, vienas jau
nas budistas visų akivaizdoje ap
sipylė benzinu ir užsidegė. Dar 
gyvas nugabentas į ligoninę.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas spaudos kon- 
ferencioje trečiadienį išreiškė 
perspėjimą šiaurės Vietnamu!, 
kad nebandytų teisti sugautų 
JAV lakūnų kaip karo krimina
listų. Jis pastebėjo, kad Jungt. 
Valstybės yra pasiryžusios Tarp
tautinio Kryžiaus Genevoje glo
boje sėstis su šiaur. Vietnamo at
stovais prie bendro stalo ir išdis-
kutuoti Genevos 1949 metų Kon- 
vencios nuostatus dėl karo be
laisvių.

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas pranešė, 
kad jis leido teis. William O. 
Douglas keliauti į raudonąją Ki
niją. Douglas yra šalininkas įsi
leisti Kiniją į Jungt. Tautas. 
Raudonoji Kinijos valdžia jį jau 
pernai buvo pakvietusi. Leidi
mas duotas pasiremiant naujo
mis Valstybės departamento tai
syklėmis, kurioms palengvinami 
leidimai keliauti į amerikiečiams 
draudžiamas šalis.

LONDONAS. — šiaurės Viet
namo charge d’affaires Algiere 
ir Laos maždaug tuo pačiu metu 
padarė pareiškimus, kad gali
ma daryti išvadą, jog suimtieji 
Amerikos karo lakūnai nebus da
bar teisiami Hanojuje. Vienas 
pasakė, “Kas dėl galimo teismo, 
tai liaudis (šiaur. Vietnamo) rei
kalauja juos atiduoti karo tribu
nolui. Tačiau turėkime kantry
bę, laikas ateis”. Antrasis pasa
kė, esą nors amerikiečiai lakūnai 
“visi yra karo kriminalistai, ku
rie turi atsakyti prieš valdžią ir 
tautą, tačiau esą šiaurinis Viet
namas “visad laikysis žmonišku
mo politikos”, o pats šiar. Viet
namo prezidentas Ho chi Minh 
pasakė Amerikos socialistų vą- 
dui Normanui Thomas, esą jo vy
riausybės politika su į nelaisvę 
paimtais priešo kariais yra “hu
manitarinė”.

WASHINGTONAS. — Jung
tinių Valstybių vyriausybė pagy
rė Anglijos ministerio pirminin
ko Haroldo Wilsono griežtas 
priemones perkaitusiai britų eko
nomijai atvėdinti ir sterlingo 
svarui išgelbėti. Wilsono vyriau
sybės žygiai pavadinti “tvirtais 
ir toli siekiančiais”.

Tie žygiai “čiumpa iš pagrin
dų Anglijos viduje vykstantį in
fliacinį spaudimą ir turės sėk
mingai prisidėti prie sterlingo 
stabilizavimo ir mokėjimų balan
so lygsvaros išlaikymo”, pareiš
kia autoritetai Washingtone.

BIRMINGHAM, Anglija. — 
Aštuoniolika liejyklos darbinin
kų paskelbė vienos dienos strei
ką, kad galėtų sulaikyti darbi
ninkes nuo pašaipingo švilpavi
mo. Girdi, mus labai kontūzija, 
pareiškė streikininkas, kai mums 
persimainant kelnes, darbininkės 
pradeda pašaipingai švilpauti.

Mao Tze-tungo šalininkai vi
sai aiškiai pasisakė, jog tas valy
mas nėra nei įpusėjęs. Jų kon
troliuojamas “Pekino liaudies 
dienraštis” išspausdino du ilgus 
straipsnius, kuriuose pabrėžia
ma, jog tie valymai esą savo rū
šies “proletarinės kultūros re
voliucija”, kuri negali būti su
laikyta.

Tie du straipsniai buvo atski
rai atspausdinti ir plačiai pa
skleisti. Juose kalbama apie pra
eityje padarytus valymus ir pik
tai atakuojamas Chou Yang, bu
vęs literatūros ir meno diktato
rius. Jis kaltinamas tuo, kad “lei
dęs įsigalėti baisūnų gaujai”, 
kuri dariusi sąmokslus, planuo
dama nuversti Mao.

Straipsniuose pabrėžiama, jog 
ši kultūrinė revoliucija esanti 
tęsimas 1949 m. pradėtos revo
liucijos ir vedimas kovos dėl par
tijos apvalymo nuo nepageidau
jamo elemento.

Per paskutinius dešimt metų 
ar daugiau Kinijos intelektualų 
vadovybė buvusi rankose tokių 
asmenų, kurie leidę laisvai kri
tikuoti įvestą komunistinę sis
temą, atakavę Mao idėjas, rei
kalavę laisvės individams reikš
ti savo nuomonę.

Svarbiausiu neklaužada yra 
laikomas kultūros ministeris Lu 
Ting-Yi, kurio priežiūroje buvo 
menas, žurnalai, ir periodinė 
spauda, knygų leidimas ir net 
universitetai bei kitos mokyk
los.

Jei “Pekino liaudies dienraš
čio“ kaltinimai yra teisingi, tai 
per paskutinius keletą metų Mao 
idėjos ne tik užsienyje buvo kri
tikuojamos, bet joms nepritarė 
ir pačioje Kinijoje visa eilė in
telektualų, partijos vadų ir ka
riškių.

Chou Yang, buvęs partijos cen- 
tralinio komiteto propagandos 
sekcijos direktorius, yra kalti
namas kurstymu artistų ir ra
šytojų priešintis partijos instruk

Negrai riaušininkai yra pasiryžę išdeginti galimai didesnę Clevelando miesto dalį. Praeitą 
savaitę išdegino vieną miesto dalį, o šią savaitę pradėjo keli gaisrus kitoje Clevelando 
vietoje. Paveiksle matome degančio Clevelan do vaizdą.

KINIJOJE SUSTIPRĖJO VALYMAI
Dabar esąs tęsiamas pats svarbiausias 1949 m. 

pradėtos revoliucijos etapas
TOKIJO, Japonija. — Iš Kinijos komunistų partijos viršū

nių pareiškimų atrodo, kad tai tik pradžia vadinamųjų “valymų”, 
kurie vykdomi tarp rašytojų, artistų, kultūrininkų, kariškių ir 
net partijos stambesnių pareigūnų.

cijoms, nestudijuoti Mao raštų ir 
reikalauti didesnio atlyginimo. 
Esą, rašytojams ir artistams jis 
pataręs grįsti savo kūrinius 
“įkvėpimu” o ne kokiomis ten 
partijos direktyvomis.

Paskutinės gautos žinios mi
ni visą eilę žymių Kinijos ko
munistų, kurie buvo išvalyti, nes 
jie “dabar ar anksčiau” kuo nors 
nusikalto “neklaidingam Mao”, 
kurį Kinijoje vaidina Stalino 
vaidmenį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Ketvirtadienį šiaurės Viet
namo karo centrus bombardavo 
110 Amerikos karo lėktuvų. 
Trys Amerikos lėktuvai nebe
grįžo, o lakūnų likimas nežino
mas.

♦ Astronautai Young ir Col
lins pradėjo leistis iš orbitos 4:37 
po pietų. Atlanto vandenis jų 
erdvėlaivis turi pasiekti 5:07 mi
nutę. Astronautas Young labai 
atidžiai studijavo nusileidimą iš 
orbitos. Jis tikisi nusileisti vi
sai netoli laukiančio laivo.

♦ CIevelande negrai gaisrus 
permetė į kitą miesto dalį. Na
cionalinė gvardija saugojo vieną 
riaušių distriktą, o vakar gaisrai 
sukelti visai kitur. Policija yra 
įsitikinusi, kad Clevelando riau
šes organizuoja ir kelia nedidelė 
specialistų grupė. Vienoje vie
toje buvo sukelti nauji gaisrai, 
o kelios krautuvės buvo dinami- 
tuotos visai kitoje vietoje.

♦ Gen. Carles de Gaulle ket
virtadienį buvo nuskridęs Į Vo
kietiją ir Bonoje tarėsi su vo
kiečių premjeru. Jis buvo kvies
tas pasilikti vokiečių sostinėje ir 
tęstai pasitarimus, bet gen. de 
Gaulle tuojau išskrido iš Vokie
tijos. Prancūzų prezidentas įsi
tikino, kad vokiečių valdžia ne
pritaria jo politikai, todėl jis ir 
nenori bereikalingai su vokiečiais 
kalbėtis.

Kai abu Amerikos astronautai 
erdvėje surado skraidančią Age
ną 8, tai pirmiausia jiems rei
kėjo prie jos priartėti. Agenos 
8 orbita buvo kitokia, negu Ge
mini 10. Jiedu turėjo pritaiky
ti savo erdvėlaivio orbitą Age
nos 8 orbitai. Tai ne toks jau 
lengvas dalykas, reikia sunaudo
ti gana daug kuro. Lakūnui 
Young vienu metu pavyko tiek 
priartėti prie Agenos 8, kad tik
tai du coliai juos teskyrė. Astro
nautai ranka būtų galėję paliesti 
Ageną 8, bet negalėjo tada ran
kos iškišti.

Vėliau astronautas Young pa
sitraukė toliau nuo Agenos 8, o 
astronautas Collins išlipo iš Ge
mini 10, pasidairė, pasiėmė savo 
įrankius ir pasileido beribėj erd
vėje žingsniuoti prie Agenos 8. 
Jis prie jos priartėjo, ranka pa
siėmė už rankenos, bet negalėjo 
kiton Agenos 8 pusėn persiristi. 
Agena 8 yra penkių pėdų storio. 
Astronautui Collins vis dėlto pa
vyko nusikabinti 44 mil. mylių nu 
skridusį maišelį su erdvės kritu
liais. Bet jam įvyko kita nelai
mė. Rankose jis turėjo gana di
delį foto aparatą. Jis buvo pa
siryžęs fotografuoti, bet tas apa
ratas jam paspruko iš rankų ir 
“nuėjo pasivaikščioti” po erdvę. 
Astronautas Collins neturėjo pro
gos laiku jo. sučiupti, todėl jis 
ir skraidys, kol žemė pritrauks 
kiek arčiau, o vėliau sudegins.

Belipant iš Gemini 10, patrau
kė smarki srovė ir iš vidaus iš
ėjo “pasivaikščioti” visa eilė ki
tų dalykų. Pro praviras duris iš
ėjo didelė speciali astronautiška 
pirštinė, ilgokas galas filmos fo
tografijoms traukti ir vienas 
žurnalas, kurį astronautai buvo 
pasiėmę ilgai kelionei. Visi šie 
daiktai paskraidys erdvėje, o vė
liau žemė juos patrauks į savo 
pusę. Kai pradės jie keliauti ar
tyn prie Žemės, tai užsiliepsnos 
ir sudegs.

Astronautas Collins apžiūrėjo 
Ageną 8, pasidairė po erdvę, pa
sikeitė įspūdžiais su astronautu 
Young, o vėliau sugrįžo atgal į 
savo erdvėlaivį. Mokslininkai 
tvirtina, kad astronauto Collins 
nukabintas maišelis yra didžiau
sias turtas, nes jis duos progos 
mokslininkams nustatyti erdvėje 
skraidančias dulkes ir kitokius 
dalykus.

Reikia turėti galvoje, kad as
tronautas Collins išlipo iš Ge
mini 10, jai skrendant 1,700 my
lių į valandą greičiu. Kaip Age
na 8, taip ir Gemini 10 nešėsi ne
paprastai greitai. Tokiu pačiu 
greičiu erdvėje skrido ir astro
nautas Collins. Be to, abu erdvė
laiviai ir astronautai tuo metu 
buvo 2’47 mylių aukštumoje. As
tronautas Collins sugrįžęs į Ge
mini 10, pareiškė, kad erdvėje 
viskas galima daryti, tiktai už
ima žymiai daugiau laiko. Jo pul
sas visą laiką buvo labai geras, 
100 į minutę.

Sugrįžęs į Gemini 10, astro
nautas įsivilko ir guminį vamzdį, 
kuriuo jam buvo siunčiamas de
guonis, kai jis vaikščiojo apie

Fuchs vėl suimtas
NEW YORKAS. — UPI pra

nešimu, Sovietų zonoje (rytinėj 
Vokietijoj) gyvenantis atomi
nis šnipas Klaus Fuchs esąs vėl 
suimtas šį kartą savo globėjų 
pačių sovietų. Kaip daugelio 
dienraščių priedas “Parade” pra
neša, Fuchs suimtas sovietų zo
noje, nes jis sovietines atomines 
paslaptis raudoniesiems kinams 
perdavęs.

Fuchs už atominių paslapčių 
išvogimą ir sovietams perdavimą 
1950 metais buvo Londone nu
teistas 14 metų kalėjimo, bet at
sėdėjęs 9 metus buvo paleistas 
ir išsikraustė gyventi į Sovietų 
zoną rytinėje Vokietijoje.

Pašaukė kariuomene c
Policija nepajėgė suvaldyti 

riaušininkų
CLEVELAND, O. — Guber

natorius James A. Rhodes antra
dienio naktį paskelbė bėdos sto
vį šiame mieste, kur jau dvi nak
tys vyksta negrų riaušės su plė
šimais, užpuldinėjimais ir šau
dymais. Riaušėse pirmą naktį 
buvo nušauta negrė moteris, o 
antrą naktį — negras vyras ir 
dar du negrai sužeisti šūviais. 
Be to, vienas baltaodis šūvio su
žeistas į akį.

Riaušės vyksta negrų tirštai 
gyvenamame priemiestyje — 
Hough srityje. Nuo pirmadienio 
nakties, kai riaušės prasidėjo 
dviejų ketvirtainių mylių plote, 
apie 100 asmenų suimta. Nušau
tasis vyras buvo 36 metų am
žiaus Percy Giles iš Cleveland 
Heights. Jį riaušininkai nušovė, 
iš aptamsintų namų ir nuo namų 1 
stogų šaudydami į policiją, laik
raščių reporterius ir šiaip pra
eivius. Pirmadienio nakties riau
šėse padegimų gaisrai sunaikino 
10 namų ir eilę kitų pastatų ap
degino.

Pradžiai į riaušių sritį atsiųs
ta 1,500 nacionalinės gvardijos 
karių, bet gubernatorius pasakė, 
jog atsiusiąs tiek, kiek tik bus

WASHINGTONAS. — Senato 
viešųjų darbų komitetas užgyrė 
bilių, kuriuo autorizuojama 6.9 
bilijonai dolerių tarpvalstybinių 
plentų sistemai vystyti 1968-9 m.

ASTRONAUTAS MICHAEL COLLINS 
UŽLIPO ANT SENOSIOS AGENOS 8
CAPE KENNEDY, Florida. — Astronautai John Young ir 

Michael Collins atliko nepaprastai daug darbų erdvėje, bet labiau
siai visus nustebino, kad jiedu susirado erdvėn kovo mėnesį pa
leistą Ageną 8, priartėjo prie jos, o vėliau astronautas Collins 
užlipo ant jos ir nusikabino maišelį su įvairiais erdvės krituliais. 
Tą maišelį jis parveš mokslininkams, kad jie galėtų ištirti, kiek 
ir kokių medžiagų nuo kovo mėnesio ten prisirinko. Patyrę kiek tų 
dalelyčių bus maišelyje, galės nustatyti, kiek jų yra erdvėje. Tas 
maišelis nuo kovo mėnesio iki liepos 20 dienos nakties nukeliavo 
44 milijonus mylių.

Ageną 8 ir per kurį ėjo telefo
nas, kad galėtų susikalbėti su as
tronautu Young. Erdvėlaivio vi
duryje ta guminė žarna buvo pa
naši į gyvatę, maišėsi ir painio
josi. — Ji juk mums daugiau 
nebus reikalinga? — paklausė 
Collins. Ne, tu jau nelipsi lau
kan, — jam atsakė. Tada jis su
suko tą žarną, sudėjo į maišelį 
ir paleido į erdvę. Būtų galėję 
ją ir be maišelio išmesti, bet ta
da ji būtų galėjusi pakenkti ki
tiems astronautams. Būtų la
bai blogai, jei 1,700 mylių skren
dąs erdvėlaivis įsipainiotų į stip
rią guminę žarną, lėtesniu tem
pu skraidžiojančią erdvėje.

Abu astronautai iškilo pirmą 
kartą, bet jiedu atliko nepapras
tai daug darbų. Jiedu pirmieji 
susijungė su Agena 10, paleido 
josios motorą, uždegė kurą ir 
pakilo pačion didžiausion orbi- 
ton, kurion bet kuris astronau
tas buvo iškilęs. Vėliau jiedu nu
sileido žemyn, susirado kovo mė
nesį paleistą Ageną 8 ir ją apžiū
rėjo.

Kai astronautas Collins sugrį
žo į Gemini 10, tai vadovybė įsa
kė jam nieko daugiau nedaryti, 
bet gerai išsimiegoti, kad ketvir
tadienį galėtų nusileisti. Nusi
leidimas yra pats pavojingas as
tronautų žingsnis. Jie turi būti 
gerai pailsėję ir labai tiksliai ma- 
nievruoti savo erdvėlaivį, kad 
erdvėje nesudegtų ir vietoje nu
leistų Gemini 10 su visa medžia
ga ir fotografijomis. Jie rengiasi 
nusileisti Pietj Atlante ketvirta
dienį, apie 4 vai. po pietų.

Mig numušė JAV 
lėktuvą

SAIGONAS. — Bombarduo
jant šiaurinio Vietnamo aliejaus 
sandėlius, netoli Hanojaus mies
to šiaurinio Vietnamo gynyba 
numušė du JAV lėktuvus. Vienas 
lėktuvas buvo pašautas priešlėk
tuvinės apsaugos artilerijos, ki
tą numušė komunistinis Yfig. 
Tai buvo pirmas JAV karinis 
lėktuvas, pašautas aviacijos ko
vose mėnesio bėgyje.

Šiaurės Vietnamo žinių agen
tūra pasigyrė, kad dešimt JAV 
lėktuvų buvę numušti. JAV ži
niomis, abiejų numuštųjų lėktu
vų lakūnai dingo be žinios. Oro 
kovoje buvo sužaloti du komu
nistų Migai.

NEW BUFALO, Mich. — Ne
tikėtas viesulas šio miestuko gy
ventojams padarė daug nuosto
lių, kurie gal sieks $250,000. Du 
pastatai buvo sugriauti, o kiti 
daugiau ar mažiau apgriauti bei 
nukentėjo nuo viesulo sulaužytų 
medžių. Didesnėje miestuko da
lyje per 12 valandų nebuvo elek
tros, nes elektros jėgainė buvo 
sugadinta. Prieplaukoje nuken
tėjo gerokas skaičius laivelių. 
Šiaip, kiek žinoma, tik vienas 
asmuo nukentėjo, būtent Jim 
Tollulizhn, kuris buvo sužeis
tas.
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SLA Seimo įspūdis
Nepaisant karšto oro ir kelio

nės nuovargio, jaučiuosi paten
kintas gavęs progą susitikti se
nus gerus pažįstamus, o jų SLA 
80-metiniame seime buvo aps
čiai. Dėl to jų nė nesuminėsiu, 
nes reiktų užimti daug vietos. 
Tačiau suminėsiu tuos, kurie tu
rėjo būti, o nebuvo, tai kun. M. 
Valatka, A. Miliauskas, Ona In- 
driulienė, M. Kasparaitis, A. De- 
venienė ir Dr. Devenis, A. ir T. 
?’.at as, N. T. Bajorienė ir dar 
kėli kiti. Tiesa, gavome žinią, 
kad Bajorienę ištiko automobilio 
nelaimė. Seimo delegatai jai iš
reiškė užuojautą.

Vėl du metai nė nejuntamai 
praeis ir vėl turėsime progos su
sitikti ir vėl paspausti vieni ki
tiems dešinę, nes visi gi esame 
vienos šeimos broliai ir seserys.

Taip turėtų būti, deja, ne vi
suomet taip yra. Vis negalime 
išaugti iš tos vaikiškos puikybės: 
girdi, jei jis bus komisijoje, tai 
aš visai išeinu!! Tai tau ir bro
liškumas, tai tau artimo meilė. 
Visa mūsų laimė, kad turime du 
nepamainomus SLA stulpus — 
Dargį ir 'Gegužį. Kai jiedu veda 
seimo posėdžius, jiems visi ly
gūs, ir tai yra labai svarbu ir 
žmoniška. Sekretorė Pivaronie- 
nė irgi garbinga moteris, tinka
ma savo pareigose.

Reikia pagirti garbingą Seimo 
žygį. Vienbalsiai buvo priimtas 
pirmininko pasiūlymas SLA na
rį Bronių K. Balutį pakelti į SLA 
garbės narius. Tai gražus pa
vyzdys. Mūsų tarpe yra apsčiai 
nusipelniusių Susivienijimui na
rių ir ne vienas jų yra vertas 
garbės titulo. Mes dažnai garbi
name mirusius mūsų veikėjus. 
Bet mirusieji to nebejaučia ir ne- 
bepaiso, tad gerbkime gyvuo
sius, kol juos tebeturime. Mūsų 
jaunieji SLA nariai ir nenariai, 
pamatę mūsų žmoniškumą, ne
besišalins nuo mūsų senųjų. Vi
si sakome, kad jaunimas mūsų 
ateitis, tad padėkime juos pa
ruošti ateičiai.

Bendrai, ir šiame seime mūsų 
jaunimas liko už grotų. Buvo 
įneštas sumanymas, kad Jaunuo
lių Komisija turi bendrauti su 
Tildamąja Taryba, tai yra kad 
su Centro Valdyba turėtų bend
rus posėdžius. Visa bėda — lė
šos, tai ant tos kliūties ir pa
kibo visas jaunimo reikalas. SLA 
viršininkai giriasi Susivienijimo 
milijoniniais turtais, bet Jauni
mo Komisijai lėšų nėra...

Nenoriu, kad išeitų kritika, 
deja kas nors kada nors turės 
pradėti kalbėti ir veikti, kitaip 
po dviejų metų vėl tas pačias pro
blemas svarstysime, kaip jas 
svarstome per eilę seimų vis tas 
pačias. K. P. Deveikis

Aivudo Vaiky Teatras m. lapkričio 1 dieną.po repeticijos "Aliu es sapnas" 1965

Pavergtų Tautų 
Diena Kongrese 
Illinojaus atstovo Frank 

Annuncio kalba
Congressional Record liepos 14 
No. 112 yra įdėta Atstovų Rū

mų atstovo iš Illinojaus gerb. 
Franko Annuncio kalba, pasa
kyta ryšium su šių metų Paverg
tųjų Tautų Savaite.

Priminęs, kad prezidentas 
savo proklamacijoje savaitę tarp 
liepos 17 ir 23 dienos paskęlbė 
pavergtųjų tautų savaite, gerb. 
Annuncio perspėja Kongresą ir 
Amerikos tautą, kad “mūsų at
sakomybė laisvajame pasaulyje 
yra teikti paramą ir palaikyti vil
tį toms pavergtoms tautoms, ku
rios trokšta tautinės nepriklau
somybės. “Taip darydami mes 
užtikriname laisvės išsaugojimą 
Jungtinėse Valstybėse ir pakar
totinai patvirtinsime savo pasi
šventimą kilniems laisvės ir sa
vivaldybes principams, kuriais 
mūsų pačių kraštas buvo įsteig
tas”, pasakė Annuncio.

Toliau kalbėtojas suskaičiavo, 
kiek yra mūsų pasaulyje paverg
tų tautų, pradedant Armėnija, 
baigiant šiaurės Vietnamu — vi-

d.

so 27. Kalbėtojas pabrėžė, kad

sdavb silpną prislopintą riks
mą. Baimės apimta ji nusiri- 
tino po vienos lovos ir prisi
glaudusi prie sienos, kad iš- 
aslos nebūtų matoma, “kentė 
ir meldėsi”, taip tad žudikas 
apsiskaičiavo ir jos nebeieš-apsiskaičiavo ir
Lojo. Nuvežta į Bridewell ka
lėjimo ligoninę 
čiusi Speck ą į i 
ra tas žmogus!'
Vis tebelieka neaišku, 

ja.unos sveikos 
vienam niekšui
Juk tai dary- 

ėjo savo revol

r vos pania- 
sušuko “Jis

devynios
1 e rys davėsi

kaip
mo-

PASIKEITĖ
— Susitikau savo seną draugą, 

kurį eilę metų nebebuvau ma
tęs. — Dabar pasakykite, kaip 
jūsų žmona? — klausiu. — Ar ji 
tebeišlaiko savo figūrą?

— Išlaiko? — klausimu atsa
kė į klausimą draugas. — Ji ją 
padvigubino!

Patikslinimas
š. m. liepos 16 d. Naujienų 

laidoje buvo įdėtas advokato 
K. Olekos, dabar gyvenančio 
Vokietijoje, aprašymas apie 
1935 m. ūkininkų streiką Su
valkijoje, Išlaužu apylinkėje.

Kar būtų išvengti netikslu
mai, ypač minint pavardes, 
norėčiau padaryti man gerai 
žinomą vieną patikslinimą. 
Buvau tuo metu teismo tardy
tojas Trakų apskr. ir gerai ži
nau tas aplinkybes, kaip buvo 
numatyti teismo tardytojai tai 
bylai tardyti.

Gerb. adv. K. Oleka mini, 
kad vyriausybė buvo pasky
rusi tardytoją Navickį, kuris 
emigracijoje mirė Kanadoje, 
Hamiltone. Čia yra supainio
tos pavardės.

Hamiltone, Kanadoje, mirė 
mano bendradarbis ir labai 
geras pažįstamas, buvęs teis
mo tardytojas, vėliau proku
roro padėjėjas ir 
Apygardos Teismo
Ignas Navickas. Jis su Suval
kijos byla nieko bendro netu
rėjo. Buvo tuo metu Radviliš
kio Apylinkės Tardytoju.
Suvalkijos streiko bylai ves

ti Teisingumo Ministro St. Ši-

Specko advokatas 
gins savo klientą 

beprotybes 
pagrindu

Masine žmogžudyste apkal
tintasis Richard Speck guli 
kalėjimo ligoninėje, kur už-

damas jis tu 
veri ir peilį kur nors pasidėti 
ii’ jam vieną beraišiojant bent 
kelios galėjo kaip katės šokti 
piktadariui ant sprando. Bet 
jos pasyviai pasidavė vampi- 
ro malonei ii- nemalonei.

KUR IEŠKOTI
Mokslininkai pradeda rimtai 

ieškoti įrodymų, ar ir kur visatos 
erdvėse gyvena protingos būty
bės. Atrodo, nekenktų ir pigiau 
kaštuotų paieškoti, ar tokių pa
darų nėra mūsų pačių žemėje.

■■

Maria Rstnanya iš Kalifornijos, El Cerrito miestelio, atstovaus JAV 
Miami Beach vykstančiuose Pasaulio gražuolės rinkimuose. Pa
veiksle matome Amerikos gražuolę, vaizduojančią Laisvės statulą.

Vilniaus
Teisėjas

tik amerikiečių noras budėti ir Ypatingasis 
būti laisvės sargyboje bei rimtos Apeliacinių
pastangos siekti žmonių laisvės 
galės . sumažinti tą pavergtųjų
skačių.

Kol 119 milijonų nerusų tautų 
bus pavergtos, tol mūsų pačių 
laisvė nebus saugi. Dėl to, var
dan taikingos pasaulio santvar
kos, paremtos teisingumu, turi 
būti garantuota visoms tautoms 
apsisprendimo teise”.

Kalbos pabaigoje atst. Annun
cio iš tribūnos perskaitė Chica- 
gos mero Daley proklamaciją 
skelbiant Pavergtųjų Tautų Die
ną.

PAPRASTAS ATSAKYMAS
Viliukas klausia tėvo, “Tėvuk, 

iš kur aš atsiradau?” Tėvas pa
sijuto lyg nutvilkytas. Raivosi 
ir šiaip ir taip. Po kokių dešim
ties minučių aiškinimų, esą iš 
paukščių, ar bičių vaikai išsi
vysto berniukas tėvą pertrau
kė : “Tėvuk, kam tiek ilgai gaišti 
dėl tokio paprasto klausimo. Ma
no draugas Biliukas pasakė, kad 
jis pareina iš Detroito. Taigi, iš

lingo įsakymu buvo paskirtas

vakar 
į lengvą

Iškilmjngai [žengia salėn vaikai Aivudo surengtoje visiems lietuviams Šeimos 
Šventėje, Marquette Parke.

Nuotrauka Balio Kėkšto

SLA 10 kp. piknikas
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje dešimtoji apskritis ruošia 
subuvimą gegužinę-pikniką šį 
sekmadienį, liepos 24 d. 1 vai. 
po pietų, Sadalskio ūkyje prie 
Union Grove, Wisconsin.

Važiuojant į vakarus Highway 
[I ir netoli Union Grove sukti į 
(59 Drive, Lai yra į pietus ir maž
daug už pusės mylios vakarų pu
sėje yra gražus Sadalskio’ ūkis.

Maloniai kviečiam visus Racino 
Kenosha, Waukegano ir Milwau- 
kes lietuvius gausiai suvažiuoti!

Vaišių visiems užteks pilnai.
Apskrities Valdyba

turėjo kažką panašaus 
irdies ataką. Trys

Ką, tai jau pats cigaretes su
ki?

— Matai, daktaras prirašė, 
kad būtinai turiu imtis kokios 
nors mankštos.

daktarai paskirs šešis kardio-
Tardytojas prie logus nustatyti, ar tikrai tai 

Rūmų Jonas Na- buvo širdies ataka. Tuo tar-
viekas (ne Navickis). Prieš 
Teismų Santvarkos Įst. pakei-
timą iki 1933 m. ta institucija

pu Specką, aplankė jo pasi
rinktasis advokatas Getty ir

buvo vadinama Ypatingai 
Svarbioms Byloms teismo tar
dytojas. Tuometinis Teisingu
mo Ministras SI. šilingas, ki
lus Suvalkijos streikui buvo 
planavęs paskirti kelis tardy
tojus ir parinkti nepriklau
sančius Tautininkų Sąjungai, 
kad nebūtų priekaištų, jų tar
pe tada buvo numatytas .Jo
nas Navickas koordinuoti vi
są darbą. Jis tada irgi nebu
vo Tautininkų Sąjungos na
rys. Vėliau tas Ministro pla
nas, nežinau dėl kokių prie
žascių, nevisai išėjo. Tą man 
pareiškė tada pats ministras 
St. šilingas.

Bu v. Ypat. Tardytojas J. 
Navickas mirė Vokietijoje, 
Rytprūsiuose bėginio metu 
1911 m.

J. Talalas

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

kur aš? NAUJIENAS

Liepos ’ diepą Tonkino įlankos vandenyse trys komunisty torpediniai laivai puolė JAV karo lai
vą Coontz. Tuojau buvo iškviesti JAV lėktuvnešyje buvę naikintuvai, kurie nuskandino visus 

tris komunistu torpedinius laivus.
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pastorius, bet jokie jo apklau-
šinėj imai dar neleidžiami. 
Adv. Getty pareiškė, kad jis 
reikalaus Speckui psichiatri
nės egzaminacijos ir gautais 
rezultatais vadovausis savo 
klientą gindamas.

“Jis yra tas žmogus!”
Miesto namas (townhouse), 

kuriame Speck išskerdė 8 
slauges, prie 2319 E. 100th 
Street, yra vienas iš trijų to
kių namų, kuriuos South 
Chicago Commnulity ligoninė 
samdo savo slaugėms gyventi.

Tame n kine policija rado 
tris pilnas Specko pirštų nuos 
pandas ir apie 36 dalinas nuo
spaudas. Jo 12 colių medžiok
linį peilį, kurį Speck už $1 
pardavė kitam asmeniui, tas 
asmuo perdavė policijai. Jo 
kalibro revolverį policija ra
do “pas Specką”, bet ištyrė, 
kad slaugės žudydamas jis jo 
nevartojo.

Iš Miss Corazon Amurao,
vienintelės gyvos išlikusios 
slaugės, pasakojimų aiškėja, 
kad naktį iš liepos 13 į 11 d. 
pačiu pusiaunakčio metu į 
antro aukšto miegamojo du
ris pasibeldęs įėjo šešių pėdų 
jaunas vyras, revolverį ir pei
lį nešinas, ten miegojusias 
Alis Amurao ir antrą slaugę 
ir kitame kambaryje miego
jusias bei tuo metu grįžusias, 
viso 9 slauges, susivarė į už- 
pakalinį kambarį, kur surai
žęs paklodę ir pasidaręs rai
kščius visoms suraišiojo ran
kas ir sykiu su jomis atsisėdęs 
ant grindų kurį laiką kalbėjo 
si (catted), pasakodamas, kad 
jis joms nieko pikto nedarys, 
lik kad yra reikalingas pinigų 
grįžti į New Orleaną. Po to 
jis paėmęs vieną slaugę išsi
vedė į kitą kambarį, grįžęs iš
sivedė kitąą ir tt, ir kiekvie
ną kartą Miss Amurao išgir-

A STAR-SPANGLED ANNIVERSARY ALBUM

25 year history 
of U.S. Savings Bonds

1941: FDR buys 
first Series E De
fense Bond, May 1. 
Attack on Pearl 
Harbor, Dec. 7, 
changes Defense 
Bonds to War 
Bonds.

1944: June 6 — D 
Day. Allied forces 
land in France. 
Series E Bonds hit 
record sale of $12,- 
380 million for the 
year.

1945: World War II 
ends. Americans 
own $30.7 billion in 
War Bonds to in
vest in peacetime 
living. They spend 
a few, keep on 
buying.

1948: Berlin Airlift 
—U. S., British 
planes fly in food, 
clothing, medical 
supplies. Bonds go 
to work in the Cold 
War.

1950: President 
Harry Truman or
ders United States 
military aid sent to 
Korea; United Na
tions supports deci
sion.

1959: St. Lawrer.ce 
Seaway opens April 
25. $17 billion in 
E Bonds over 1C 
years old.

1951: Kefauver 
Crime Commission 
hearings on TV. 
Earliest E Bonds 
mature; Treasury 
offers ten-year ex
tension privilege.

1961: Astronaut 
Alan B. Shepard. Jr. 
hurtled into space 
from Cape Canav
eral. Second ten- 
year extension be- 
gins on 1941 E 

onds.

1953: Dr. Jonas E. 
Salk develops polio 
vaccine after years 
of research. Brit
ain’s Queen Eliza
beth is crowned.

1956: Don Larsen, 
Yankee ace, hurls 
first perfect Series 
game. Survey shows 
97% of Payroll Sav
ers like this plan.

'---- \
NOW 

PAYING
4.15%
WHEN HELD TO

1968: John F. Ken
nedy assassinated; 
Lyndon B. Johnson 
sworn in by Judge 
Sarah T. Hughes.

MATURITY

1966:Savings
Bonds’ 25th Anni
versary. New 4.15% 
interest rate an
nounced.

Buy U. S. Savings Bonds
The U.S. Government docs not pay for this advertisement. 
It is presented as a public service in cooperation with 
the Treasury Department and The Advertising Council.
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DAR APIE VELIONĮ JUOZĄ MEŠKAUSKĄ
Teisininkas Juozas Meškaus

kas mirė Vokietijoje I960 m. ge
gužės 26 d. Birželio 9 d. Drau
go laidoje gražiai velionį apra
šė Vytautas Kasniūnas, o birže
lio 17 d. Naujienose — jo kole
ga Jonas Talalas, nepamirštąs 
nei vieno mirusio teisininko. Vie
nur ir kitur duodamos ir pagrin
dinės — enciklopedinės velionio 
biografinės žinios, paimtos iš LE 
XVIII tomo, 275-6 puslapių.

Biografinių žinių čia nebekar
tosiu. Tačiau, kaip velionį Ame
rikoje gerai pažinęs ir keletą me
tų su juo artimai draugavęs, no
rėčiau abu minėtus autorius pa
tikslinti ir dar šį tą nuo savęs pri
dėti.

J. Talalas pačioje straipsnio 
pradžioje rašo, kad velionis Juo
zas Meškauskas gyveno Čikago
je, o toliau ir detalizuoja: “1949 
atvyko į JAV. Pradžioje apsigy
veno Detroite, vėliau persikėlė į 
Chicagą, kur gyvena jo duktė 
Dalė Būtėnienė su vyru Vladu 
ir šeima”.

Deja, velionis pastoviam apsi
gyvenimui Čikagon niekada ne-

Kasniūno teigimą, kad “...Gydy
tojai ligos tiksliai neatspėjo, be- 
gydydami sugadino optinį ner
vą...” ir t. t. Ir kad, esą, vokie
čių specialistai sutrikimus sura
dę, tik padarytos (JAV gydyto
jų?) žalos atitaisyti nebegalėję.

Buvo gi šitaip: 1958 m. sausio 
22 d., po atsitiktinio nežymaus su 
trenkimo, užtemo jo kairė akis. 
Tik tuomet draugams J. Meš
kauskas prisipažino, kad dešinė 
esanti aptemusi jau nuo 1956 m. 
balandžio mėnesio, ir dabar jis 
staiga tapęs visišku neregiu! 
Tiesa, pirmąją akį kurį laiką 
“gydė” eilinis akių specialistas, 
ir jis gal kiek bendrai padėčiai 
pakenkė. Bet dabar, draugų ve
džiojamas į klinikas ir ligonines 
už parankės, velionis jau gavo 
pasaulinio garso gydytojų pa
slaugas. Diagnozė: retinos atro
fija (retinal detachment). Sekė 
Detroite keturios operacijos (pir
moji buvo padaryta 1958 m. va
sario 4 d.). Po jų, kai tik raiš
čius nuimdavo, kokį pusvalandį 
ligonis regėdavo, o paskui vėl 
jo paties žodžiais tariant, būda-

Jorto Juodvalkio, 4716 West 13th Street, Cicero, 
UI., 60650 sodelyįe Gedimino stulpai — prisodina
ma gėlių ir apturima lietuvišką grožį. Jis patarimus 
be užmokesčio duoda, kaip tą pas save kiekvienam 
įsirengti.

Nuotrauka V. Noreikos

buvo gana status, ir užtat švel- 
niakalbiai “diplomatai” neretai 
nuo jo pabėgdavo. Charakterin
ga, kad kalbėjo jis visada ir vi
sur tarmiškai, rokiškiečių-pun- 
tininkų šnekta. Net stebėdavaus, 
kaip jis pataiko bendrine, litera
tūrine kalba savo straipsnius pa
rašyti. Visada didžiuodavosi 
savo varginga jaunyste, pabrėž
damas buvęs Rokiškio bažnyčios 
špitolninko vaikas.

Baigdamas įspėju, kad mano 
čia aprašytas teisininkas Juo
zas Meškauskas yra Juozai Meš
kauskas iki 1959 m. lapkričio 
17-sios. Paskutiniai jo gyveni
mo šešeri metai man “ir miglo
se, ir dūmuose...” Neregio da
lioje, visada priklausomam nuo 
kitų, galėjo visiškai pakisti ve
lionio pasaulėžiūriniai ir politi
niai įsitikinimai. Mano atminty 
velionis visada liks toks, koks iš
važiavo į Vokietiją 1959 metų 
gale. Niekada neprileidau, kad 
jo daugiau nebematysiu, nors

Sandy Koufax (kairėj) ir Dennis McLain — geriausi sviedėjai Ame
rikos sportininku tarpe.

niekada nebetikėjau, kad jis dar 
kada nors regės šio pasaulio gro
žį. Ramybė tebūna Jam, atgu
lusiam netoli Lietuvos. Užuojau
ta Jo dukrai Daliai ir visiems, 
kurie jo gedi. Alfonsas Nakas

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVI&Nia 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUU 
JOS — PAREMKITE SAVO AUK- 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FOND- 

USU SKUBI AUKA PASPARTIN 
NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Now at GLASER’S
važiavo, o nuo 1949 metų iki pat 
mirties tebesiskaitė Detroito gy
ventoju. V. Kasniūnas teisingai 
parašė, kad velionis dirbo vie
name iš GM fabrikų. Tiksliai: 
jis dirbo Fisher Body Fleetwood 
Plant’e, kur gaminami cadil- 
lac’ai. Darbą turėjo nepapras
tai lengvą ir įdomų — buvo kel
tuvo (lifto) operatorium, vežio
damas aukštyn ir žemyn ne tik 
medžiagas, bet ir žmones. Siau-

vo “akyse tik dūmai, tik šešė
liai...” O kiti ligonys, toje pa
čioje palatoje, neretai pilni 
džiaugsmo šaukdavo: “aš ma
tau, aš matau”. Mat, jie gauda
vo po vieną akį iš akių banko. 
Sutrūkinėjusių retinu iki šiol 
dar joki bankai neparūpina. Jei 
priklijuoja, tai tik tas pačias. J. 
Meškauskui buvo neįmanoma pri
klijuoti, nes jis turėjo aukštą 
akių spaudimą (neprisimenu lo-

kauskas tikrai didžiavosi savo 
tautininkiškomis idėjomis, ir pa
sakodavo, tautininku tapęs dar 
studentavimo laikais. Deja, ve
lionis buvo visai kitoks tautinin
kas, negu 90% tautininkų-vadis- 
tų, kurie ir dabar, po tiekos me
tų, savo spaudoje šoka akis dras
kyti sušaudytų suvalkiečių gi
minėms, kai tie mini sušaudy
mo metines; jis nebuvo su tais 
tautininkais, kurie įvedė karo

Alvudo surengtose 5-tose Visiems lietuviams bendrose kūčiose Svečias iš Lietuvos (akt. 
Alfas Brinką) prie Anelės Kirvaitytės paruoštos natūralaus dydžio, tautiškai papuošti! 
asmeny prakartėlės su Sobieskiu šeima: devynmetė Violeta, keturmetis Andriukas ir
Aldona su Povilu. Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

rame draugų būrelyje prie stik
liuko apie tuos žmones papasa
kodavo anekdotų, nes buvo labai 
pastabus, geras psichologas. Tos 
darbovietės niekada neketino pa
likti ir būtų dirbęs iki pensijos. 
Tik apakęs, ieškodamas vis nau
jų stebuklingų gydytojų, o ir 
nebenorėdamas varginti detroi- 
tiškių draugų, 1958 m. rudenį 
išvažiavo į Čikagą pas dukrą. Nė 
metams nepraėjus, 1959 m. va
sarą vėl grįžo į Detroitą. Naujų 
medicinos stebuklų ieškoti į Vo
kietiją pasikėlė ne iš Čikagos, o 
iš Detroito. Nuo užjūrin išvyki
mo dienos ir mūsų draugystė lyg 
ir pasibaigė, ir apie jo padėtį Vo
kietijoje begirdėdavau tik iš ki
tų. Kažkur, tiesa, turiu vienin
telį jo man rašytą laišką. Rašytą 
kreiva aklo rašysena.

Nustebau, skaitydamas V.

tyniško pavadinimo) ir retina 
nelipdavo. Po keturių operacijų 
vis tebebuvo “tik dūmai, tik še
šėliai”. Kai buvo spaudoje ras
ta, jog Vokietijoje yra stebuk
ladarių, J. Meškauskas išvažia
vo tenai. Vokiečių medikai ste
buklų nepadarė. Ir ten retina 
nelipo. Liko aklas, vis su didele 
viltim, jog vistiek kada nors kas 
nors įstengs jam šviesą grąžinti.

O svarbiausia, kodėl išėjau 
prieš mane apie velionį rašiusius 
tikslinti, tai kalta yra sekanti 
V. Kasniūno sakinio pusė (pra
džioje paaiškinant, ką vedė, ko
kią šeimą kūrė): “...aktyviai įsi
jungė į visuomeninį gyvenimą, 
kelrodžiu pasirinkęs tautininko 
idėjas (pabraukta mano, A. N.). 
Jeigu po šio sakinio sektų bū
tinai reikalingi komentarai, tai 
viskas būtų tvarkoje, nes J. Meš-

current dividend on investment bonus
4!4% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4 ¥2% dividendy kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632.

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
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cenzūrą, kurie panaikino laisvus 
rinkimus, kurie supančiojo ne 
tik politines partijas, bet ir kul
tūrines organizacijas, kurie tarp
tautinę skautų organizaciją kė
sinosi paversti panašia į hitler- 
jugendą ar komsomolą, kurie 
tautą ir kariuomenę įvedė į ak- 
ligatvį, neduodami galimybės 
ginklu pasipriešinti prieš bolše
vikų hordas. šias nuobodžias ir 
jau mažai ką be jaudinančias fra
zes miniu todėl, kad kaip tik ve
lionis buvo tokių tautininkų prie
šas. Apie tai su velioniu valan
dų valandas kalbėdavomės, dis
kutuodavome. Visada jis pasi
rodydavo pačiu griežčiausiu anti- 
vadistu. Ne tik kalbėdavo, bet 
ta tema yra parašęs į Naujienas 
eilę brandžių, teisine erudicija 
pagrįstų, tačiau dažnai ir jaus
mu perlietų, ir jam labai bū
dingu sarkazmu išpuoštų straips
nių. Atmenu, po vieno aštraus 
pasisakymo Naujienose prieš va- 
distinę diktatūrą, vienas šiaip ge
ras vyras, bet fanatiškas tau
tininkas, viešėje vietoje ne tik 
nepaėmė velionio ištiestos ran
kos, bet ir garsiai jį išplūdo, iš
vadindamas išdaviku, parazitu, 
niekšu, ir kokie tik epitetai po 
liežuviu papuolė. Kai vienam ar 
kitam Detroito tautininkui, dar 
velioniui čia tebegyvenant, už
simindavau, kad “Juozas Meš
kauskas gi jūsų žmogus”, tai 
juos labai įžeisdavau. Tautinin
kuose, anuose nelaiminguose re
žimo sukurtuose sutvėrimuose, 
kurių daugelį tik kapai besude- 
mokratins, velionis buvo juoda 
avis. Užtat prie V. Kasniūno 
esmėje teisingo teiginio ir tu
rėjau pridėti šiuos komentarus, 
nes kitaip publika liktų suklai

dinta, o velionis ko gero gali 
karste apsiversti...

Ką nuo savęs turėčiau trum
pai apie velionį pridėti ? Pir
miausia, advokatas Juozas Meš
kauskas buvo didelis demokra
tas, tikras liberalas (socialine ir 
religine — pasaulėžiūrine pras
me) , didžiausias komunizmo prie 
šas. Ar tikrai, kaip V. Kasniū
nas teigia, “grynai studijiniais 
tikslais jis lankėsi Sovietų Są
jungoje...”, galima tik spėlioti, 
bet kad jam, nepaprasto pasta
bumo vyrui, ta kelionė davė tik
rą bolševizmo šlykštybės vaizdą, 
tai galėjai suprasti visada, kai 
tik tekdavo su juo apie komuniz
mą diskutuoti.

Lietuviškoje politikoje velio
nis lygiai teigiamai vertindavo 
ir socialdemokratus, ir valstie- 
čjus-liaudininkus, gana aštriai 
kritikuodamas krikščionis demo
kratus, kam tie padėjo tautinin- 
kams-vadistams įsigalėti. Iš lie
tuvių politikų šiame krašte la
biausiai vertino dr. Pijų Grigai
tį, ir gal todėl jo redaguojamo
se Naujienose daugiausia ben
dradarbiavo. Ameriką, antrąją 
savo tėvynę, buvo pamilęs ir di
džiavosi JAV pilietybe (čia ra
šantis buvo vienu iš dviejų liu
dytojų pilietybę jam gaunant), 
šiaip būdamas demokratų parti
jos simpatiku, daug vilčių dėjo 
į prez. Eisenhowerio politiką ir 
labai bijojo Kennedy išrinkimo. 
Į Vokietija tuoj po rinkimų va
žiavo gerokai įpykęs ant pusės 
JAV žmonių, kam šie Kennedy 
išrinko. Vėliau girdėjau, kad 
prie radijo ir iš draugų jam skai
tomos spaudos visą laiką Ken
nedy politiką sekęs, šį didįjį JAV 
prezidentą pamėgęs. Taip man 
pasakojo jo laiškų gavėjai.

Draugystės velionis neieško
jo mokytųjų, ar kuo nors gar
siųjų tarpe. Kalboje žodį rasda
vo labai taiklų, nors ne visada 
dailų, diplomatišką. Priešingai,

KitchenAid
CLASSIC

The all new
RitchEnflid

Imperial DuaCyde 
CONVERTIBLE

PORTABLE 
DISHWASHER

VARICYCLE
PORTABLE 

DISHWASHER
■ 3 push button cycles
■ Porcelain enamel in

side and out
■ Classic swept-front 

styling
■ Full-width Guide Bar
■ Automatic-Lift

Top Rack
■ Big, Versatile 

Capacity
■ New 4-Way Wash
■ Exclusive Flo-Thru 

Drying
■ New SaniGuard 

filtering
■ Automatic Detergent 

and Rinse Agent Dis
pensers

■ No installation cost

KDI-55CT

MODEL KD-5

Limited space? This top-loading KitchenAid portable 
is the answer. Same dependable performance as 
famous KitchenAid built-in dishwashers. Just roll it 
to the sink. Push a button and dishwashing’s done. 
See the all new line of KitchenAid portables, con
vertible-portables and built-ins here, now.

Don’t
the best... KitchenAid

■ Portable now; converts to 
a built-in

■ Front-loading convenience
■ Big, versatile capacity takes 

everything
■ IVz" thick maple top
■ Guide Bar and large casters 

for easy mobility
■ New 4-Way Wash—no hand 

rinsing
■ New Flo-Thru Drying gets 

dishes bone dry
■ Push button operation for 

partial or full loads
■ Choice of copper tone or 

white finish

Don’t be switched
from the best...

KitchenRid
=SEE THEM AT =

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — FRIDAY, JULY 22, 1966

3



I

NAMJJ 0
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1*7X9 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. HAymarkat 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

PASAULIO PAMIRŠTOS KOLONIJOS

Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Jhicagoje ir priemiesčiuose
metams _______________ $16.00
pusei metų-------------------- $8.50
trims mėnesiams$4.50
vienam mėnesiui$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Finansinė krizė Britanijoje
Britanijos premjeras Harold Wilson, nebaigęs pa

sikalbėjimų Maskvoje su sovietų valdžia, sugrįžo į Lon
doną, norėdamas sutvarkyti krašto finansus, kad ne
reikėtų sumažinti sterlingų svaro, britų valiutos, vertę.

Pasitaręs su ministerių kabinetu, premjeras pas- 
kelkelbė ištisą eilę griežtų priemonių, kurias jisai yra 
pasiryžęs pravesti, nepaisydamas opozicijos iš dešinės 
ir kairės. Darbo partija, kurios vardu Wilsonas valdo 
kraštą, turi parlamente absoliučią 99 balsų daugumą. 
O Anglijos parlamentas, anot to posakio, “gali pada
ryti viską, išimant vieną dalyką — paversti vyrą mote
rim arba moterį vyru.”

Pagal premjero plana, kurį patvirtino ministerių 
kabinetas, bus ‘įšaldyti” šešiems mėnesiams algos, kai
nos ir dividendai; jei finansinė padėtis reikalaus, “įšal
dymas” bus pratęstas dar šešis mėnesius. Bus iki dvie
jų bilijonų dolerių sumažintos valdžios išlaidos krašto 
viduje ir užsieniuose. Bus padidinti nuošimčiai ima
moms iš bankų paskoloms. Bus stengiamasi sumažinti 
prekių įvežimą (importą) iš užsienių ir bus siekiama 
padidinti prekių pardavimą užsieniams (eksportą). Bus 
pakelti mokesčiai alui, įvairių rūšių vynui, gasolinui ir 
kai kurioms kitoms prekėms. Bus pakelti mokesčiai 
stambioms, virš $14,000 per metus, pajamoms. Bus lei
džiama asmenims, vykstantiems atostogauti svetimose 
šalyse, pasiimti kelionei tik $140, vietoje $700.

Šitie aštrūs suvaržymai palies kiekvieną britą, nuo 
stambaus turtuolio iki paprasto rankpelnio. Todėl pro
testai prieš premjero Wilsono taupumo planą pasigirdo 
ne tik iš opozicijos, bet ir iš Darbo partijos. Premjero 
parduotoj as George Brown, dešinysis darbietis, norė
jo rezignuoti, ir Wilsonas turėjo daug vargo jį perkal
bėti, kad nesitrauktų iš savo pareigų. Kairysis trans
porto darbininkų unijos vadas ir parlamento narys 
Frank Cousins kritikavo premjero sumanymus per ra
diją. Abejingai pasisakė ir galingo unijų kongreso ge
neralinis sekretorius George Woodcock.

Tačiau Darbo partijos vadas yra įsitikinęs, kad 
kraštui apsaugoti nuo infliacijos ir ekonominės suiru
tės kitokio kelio nėra, ir jisai stengsis jį įgyvendinti. 
Parlamentas premjerą parems. Pirmieji ženklai rodo, 
kad valiutos stabilizacija gali būt pasiekta, nes, vos 
paskelbus premiero planą, sterlingų svaro vertė paki
lo 21 punktu.

Sunkiau bus modernizuoti krašto pramonę, kurią 
konservatoriai per ilgus savo valdymo metus buvo ap
leidę. Valdžia brido į skolas, išleisdama daugiau, negu 
įplaukdavo į jos iždą. Prekių eksportas mažėjo, o im
portas didėjo. Ši kryptis dabar turės būt pakeista.

Bet Britanijos valdžios pastangas remia ir žada to-

Muenchene, Vak. Vokietijoje, 
leidžiamas vengrų tremtinių pe
riodinis “Nemzetor” (Vengrijos 
Sargas) š. m. gegužės-birželio 
mėn. numeryje Nr. 3 be kitų įdo
mių aktualių politinių straipsnių 
turi vieną, pavadintą “The 
Worlds Forgotten Colonies” (Pa
saulio pamirštos kolonijos). Iliu
struotas sovietų komunistų nu
žudytų Pravieniškėse lietuvių 
masine lavonų krūva, straipsnis 
pradedamas, primenant, kaip 
prieš 25 metus Lietuva, Latvija 
ir Estija buvo sovietų aneksuo
tos ir pavergtos ir formaliai pa
verstos sovietinėmis “respubli
komis” nebeturi savo atskiros ta
patybės.

Ilgame straipsnyje nupasako
ta, kaip šios trys visiškai nesla- 
viškos tautos ir griežtai skirtin
gos nuo rusų, pasinaudodamos 
1917 metų carinės Rusijos revo
liucija bei sovietinės valdžios 
1917 m. lapkričio mėnesio dekla
raciją, pripažįstant tautybėms 
apsisprendimo teisę, pasiskelbė 
nutraukiančios visus saitus su 
Rusija ir atstatančios savo ne
priklausomybę.

Toliau nupasakoja šių tri
jų nepriklausomai besitvarkan
čių mažų Pabaltijo valstybių 
trumpą laimingą laisvo gyveni
mo ir kūrybos periodą ir nuo 
1939 metų, dėl Sovietų ir Nacių 
suokalbio, prasidėjusias nelai
mes iki antrosios sovietų invazi
jos ir rusų planingai vykdytą fi
zinį šių tautų genocidą, — pla
ningą jų naikinimą ir koloniza
vimą savais rusuškais “poselen- 
cais”.

“Šių teritorijų rusifikacija” 
buvo galutinis sovietų koloniza
cijos tikslas. Buvo išleisti so
vietiniai įstatymai, kuriais visa 
žemė, komercija, finansai ir in
dustrija ir visos laivininkystės 
kompanijos buvo perimtos (so
vietų) valstybės.

Priešingojo ir nepatenkintojo 
gyventojų elemento deportacija 
buvo pagrindinė dalis to (kolo
nizacijos) plano. Vien pirmais 
pagrobimo metais, nuo 1940 me
tų birželio mėnesio iki 1941 me
tų birželio mėn. iš šių trijų vals
tybių 170,000 žmonių buvo de
portuota į Sovietų Sąjungos ver
gų darbo stovyklas ir daugiau 
kaip 10,000 sušaudyta. Nuo 1944 
iki 1950 metų iš Estijos ir Lat
vijos buvo deportuota nuo 50 iki 
100,000, o iš Lietuvos nuo 200,- 
000 iki 250,000 žmonių... Depor
tuotųjų tuštėjančioms vietoms 
užpildyti buvo atgabenta rusų 
kolonistų vien į Estiją 300,000, 
į Latviją 400,000 ir į Lietuvą 
250,000.

Toliau straipsnyje nupasako
jama, kaip vargsta pavergtieji 
šių trijų Pabaltijo tautų žmonės
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trims mėnesiams  $4.00 
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Užsieniuose
metams$18.00
pusei metų$10.00 
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dirbdami darbininkais miestuo
se ir kolektivizuotais kumečiais 
kolchozuose, rusams vadovau
jant.

Ateities pažadas
Chicago Sun-Times praeita 

ketvirtadienio vedamajame 
rašo:

Ši yra Pavergtųjų Tautų Sa
vaitė, kasmetinis minėjimas, 
kurį įvedė Kongresas primin
ti laisvajam pasauliui, kad 
dar daugiau negu keliolika 
kadaise buvusių laisvų tautų 
vis tebėra komunistų valdžio
je.

Tie minėjimai skaudžiai ne
patinka komunistams. Michai
las Suslovas, komunistų par
tijos sekretorius^ praeitais me
tais pasmerkė Pavergtų Tau
tų Savaitės celebracijas, pa
vadindamas jas “piktavališka 
demagogija” ir “hipokrizija”. 
Apie Jungtines Valstybes Sus
lovas pasakė, “šitie tarptauti
niai žandarai, laisvės ir nepri
klausomybės smaugėjai, norė
tų vėl pavergti laisvas Lietu
vos, Latvijos ir Estijos tautas. 
Bet tai niekados neįvyks!”

Niekados yra ilgas žodis. 
Ir Suslovas labai netinka kal
bėti apie nepriklausomybę ir 
laisvę. Jis prileidžia tik vieną 
argumento pusę, bet bijosi 
antrosios pusės ir dėlto ją 
smerkia.

Pavergtų Tautų Savaitė jau 
yra aštuonerių metų amžiaus. 
Jos kasmetinis rengimas erzi
na komunistus. Jos ir toliau 
bus rengiamos, kadangi jos 
nėra tik praeities minėjimas, 
bet yra ateities pažadas.

Slaugės atsisako gyventi 
ligoninių rezidencijose
Išgąsdintos praeitą savaitę 

aštuonių gailestingų seselių 
(slaugių) išskerdimu, ne tik 
tas 25 slaugės, kurios gyveno 
vadinamuose townhouses 
(miesto namuose), bet ir 90 
studenčių slaugių, kurios at
lieka psichiatrinį apmokymą 
Chicago State ligoninėje, atsi
sakė toliau tokiuose bendra
bučiuose gyventi, ir dalis jų 
yra kasdien į tarnybas ir pa
mokas vežiojamos, bevely da
mos po pareigų grįžti į savo 
šeimos namų apsaugą. Chica- 
gos ligoninių taryba susiren
ka padėties aptarti.

Viena plepi poniutė sako: Mok
slas skelbia, kad mėnulyje nėra 
jokių audrų, nei debesų, nei vė
jo, žodžiu — jokio oro. Sunku 
būtų tokioje vietoje kalbėtis.

liau remti Jungtinės Amerikos Valstybės, nes finansi
nė suirutė Anglijoje padarytų daug žalos šiai šaliai ir 
jos sąjungininkams.

Kino artistė Rita Tushingham neturi automobilio Ji susirado lovę su ratukais, pasikvietė du jaunus vyrukus, ku
rie ne tik ją, bet josios daiktus noriai ir lengvai pervežė.

PAGARBA NEŽINOMAJAM
KOVOTOJUI PRIEŠ KOMUNIZMĄ

Iškilmingi Pavergtųjų Tautų Savaitės 
pietūs Washintone

Šį trečiadienio vakarą, lie
pos 20 d. Nacionaliniame 
Spaudos klube (National 
Prieš Club) Washingtone bu
vo suruošti iškilmingi pietūs, 
kuriuose dalyvavo daug žy
mių svečių ir Kongreso atsto
vų, diplomatų, ir devynių Ry
tų ir Centro Europos paverg
tųjų tautų tremtinių grupių 
vadovai. Pietų metu kalbėjo 
prieš metus iš Čekoslovakijos 
pabėgęs ir prieš mėnesį į JAV 
atvykęs čekų dailininkas Jan 
Lukas, pavaizduodamas, kaip 
komunistai stengiasi viską 
sau pavergti, o ypatingai žmo
gaus dvasios apraiškos prie
mones, kaip tai spaudą, lite
ratūrą, nfeną ir tt.

ACEN (Pavergtųjų Euro
pos Tautų Seimo) pirminin
kas V. Sidzikauskas įteikė 
ACEN medalį ir pergamentą 
kongresmanui Wolff, Stefau 
Karbonski įteikė kongresma
nui Reineckei ir taip pat bu
vo pagerbtas atminimas lat
vio kapitono Konstantino Lu
ba vo? žuvusio Vietnamo kare: 
Acen medalis ir pergamentas 
Lubavo atminimui buvo įtei
kti latvių delegacijos pirmi
ninkui prie ACEN Viliui Haz- 
neriui.
Bet įspūdingiausias momen

tas buvo įteikimas daktarui 
Kenneth D. Wells, Laisvės 
Fondaeijos prie Valley Forge 
prezidentui, plaketės, pager

biant nežinomus kovotojus, 
žuvusius kovoje prieš komu
nizmą.

Ta ACEN plaketė buvo ati
dengta jau 1965 metų liepos 
mėnesį per Pavergtųjų Tautų 
Savaitės minėjimą ir buvo 
globoti kongresmanams Wolff 
ir Frank Horton (N.Y.), su 
prašymu, kad tiedu kongres- 
manai pasirūpintų šią pagar
bos plaką patalpinti vienoje 
kurioje JAV nacionalinėje 
(autinėje šventovėje iki to lai
ko,“kol ji galės būti perkelta 
į vieną iš Rytu-Centro Euro
pos valstybių, kuri pirmoji 
išsivaduos iš komunizmo prie- 
paudos ir atgaus nepriklau
somybę”.

Dabar kongr. Wolff plaką 
įteikė Dr. Wellsui, kurs suras 
jai tinkamą vietą savo globo
jamoje Laisvės Fondacijoje, 
Valley Forge, Pa. Plaketė turi 
tokį turinį:

Atminimui nežinomojo ko
votojo prieš komunizmą, vie
no iš milijonų, kurie mirė be
sipriešindami komunistų ag
resijai ir iranijai; vieno iš ne
suskaitomos daugybės tų, ku
rie žuvo Rytų-Centro Euro
pos ir Sibiro darbo stovyklo
se, kaip sovietų genocido au
kos Baltijos valstybėse, tuų, ku 
rie narsiai kovojo Korėjos 
kalvose, Pietinio Vietnamo 
raistuose ir Budapešto bei Ry

tų Berlyno gatvėse, ir visų, 
kurie savo gyvybes paaukojo 
už laisvę.

Paneigtųjų nuropos Tautų 
Seimas

New Yorko Miestas, Paverg
tųjų Tautų Savaitė 1965

RAUDONI JUOKAI
Du kiniečiai iš Pekingo vieną 

dieną nelaukiami pasirodė vie
name Rytų Afrikos kaime. Jie
du paaiškino čiabuviams, kad 
jiedu čia įsteigė mokyklą suau
gusiems ir kviečia visus jaunus 
žmones lankyti jų mokyklą.

— Ko jūs toje mokykloje mo
kysite? — paklausė kaimo seniū
nas.

— Mokysime tūkstantį daly
kų, naudingų kasdieniniame gy
venime, — paaiškino mokyklos 
steigėjai. Beveik visi kaimo jau
nieji pasinaudojo proga ir nuėjo 
į mokyklą.

Kelioms dienoms praslinkus, 
kaimo seniūnas paklausė pačių 
tos mokyklos mokinių, ar ir kiek 
ir ko jie išmoko. Vienas paklaus
tųjų už visus atsakė:

“Taip, mes išmokome daug ko; 
bet, sakyki, išmintingas seni, 
kam kasdieniniame gyvenime 
yra reikalingos rankinės grana
tos?”

MOKYKLOJE
Ponia Ožkiniene! šaukia po

nia Baranienė savo kaimynei, 
“aš neturiu nieko prieš, kad tam
stos vaikas iš mano vaiko mo
kykloje nusirašo uždavinių iš
sprendimus, bet aš esu prieš, kad 
jis mano vaiką dar apkula, jei 
pasitaiko, kad uždavinį buvo ne
gerai išsprendęs!

PRAĖJO MERGINA
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Petras Alešiūnas nebeišlaikė ir links
mai nusikvatojo. Jani buvo labai juokin
gas Lianos sukurtas vaizdas: daugybė 
žmonių stovi prie kranto, visi žiūri į van
deni, ir jų veidai žali, žali... Tačiau Lia
na neužsikrėtė jo juoku. Stovėjo su krep
šeliu rankoje ir žiūrėjo kažkur tolumon.

— Tai kurgi tu norėtum? — paklausė 
Petras Alešiūnas vėl surimtėjęs.

— Man vis tiek, Petrai.
— Vis tiek? Valakampiai blogi, tenai 

žmonių daug, prie žaliųjų ežerų žmonės 
virsta lavonais... Kaipgi vis tiek? Ne, tu 
pasakyk, kur norėtum?

— Kur nors, Petrai. Svarbiausia, kad 
nieko aplink, tiktai tu ir aš, nieko dau
giau. .. Visa kita nesvarbu. — žvilgterėjo 
j jo akis. — O gal tau negera su manim 
viena, gal nuobodu, Petrai?

Petras Alešiūnas ryžtingai paėmė jų 
už parankės:

— Važiuojam!
Jie susėdo į troleibusų, važiavo juo 

per visą miestą iki žiedo kur šakojasi ke
lias i Valakampius ir Nemenčinė link, 
o paskui ilgai ėjo pėsti asfaltuotu plen
tu, laikydamiesi už rankų, kaip anksčiau 
laikydavosi vaikai, o dabar laikosi įsimy
lėjėliai. Liana neklausinėjo nieko, tik šyp

sojosi ir žengė koja kojon, mosuodama 
peršviečiančiu krepšeliu su degančiais 
tarp buterbrodų pomidorais.

— Tu nepavargai? — rūpinosi Petras 
Alešiūnas.

Jie pasuko iš plento smėlėtu miško ke
liuku dešinėn. Oras buvo dar vėsus, tirštai 
prikvipęs pušų sakais, aitriais gailiais ir 
stangriom sausom samanom, pilkšvai 
žalsvu kilimu nugulusiom visus pušyno 
gauburius. Vilkažolėm padengtose aikš
telėse tebežvilgėjo rasa, o jaunučio pušy
nėlio tankmė trenkė saldyrūkščiu pūvan
čių skujų ir grybų kvapu. Petras Alešiū
nas stipriau sugniaužė Lianos ranką, už
vedė ją ant aukštos kalvos, ilgaliemenių 
šimtamečių pušų papėdėn, ir šūktelėjo:

— Žiūrėk!
Po jų kojomis plytėjo nedidelis miš

ko ežerėlis, lyg veidrody atspindėdamas 
baltus debesis ir miško medžių viršūnes, 
krūmokšnius ir pakrantės nendres, išdi
džiai iškėlusias aukštyn juodas savo bur
buoles. Vietomis krantai buvo smėlėti,' 
skaidriai permatomu dugnu, nusėtu smul
kiais akmenėliais ir žiburiuojančiomis 
kriauklėmis, vietomis tirštai užžėlę mel
dais ir vešliais karklynais, čia tikriausiai 
perėjosi laukinės antys ir žąsys. Ir tylu bu
vo aplinkui, tik smulkios bangos vos ribu
liavo vandens paviršium. Liana paėmė Pet
ro Alešiūno ranką, prisiglaudė skruostu 

prie jo delno.
— Tu labai geras, Petrai------ -padėkojo

pašnibždom.
Jie ilgai pūškenosi tyrame ežero van

denyje, krūpteidami nuo smagaus vėsos 
šiurpo, nubėgančio visais sąnariais, ir vi
są laiką Petras Alešiūnas negalėjo atp
lėšti akių nuo Lianos. Stipri, grakšti, tary
tum iš dramblio kaulo ištekintam rankom 
ir kojom, su tviskančiais vandens purslais 
juoduose plaukuose, džiaugsmu žėrinčio
mis akimis, ji atrodė tiesiog nereali. Lyg 
sapnas koks, lyg pasaka... Ir ji buvo su 
juo. Tik su juo, Petru Alešiūnu!

Jie pasirinko mažytę miško aikštelę 
netoli kranto, visą užlietą saulės, sugulė 
aukštielninki minkštoje žolėje ir ilgai se
kė akimis pro pušų viršūnes, kaip žydroj 
gilybėj slenka debesys — balti ir garba
noti lyg ėryčiai ankstyvą pavasarį. Kaž
koks pilkas paukščiukas purstelėjo že
myn, nutūpė ant nusaususios šakos gur- 
gulo, styrinčio iš pušies kamieno, pasižiū
rėjo į juos, pakreipęs galvą, ir vėl purste
lėjo aukštyn, o ten jau ir pragydo iš vi
sos širdies ir viso gurklio, kokį jam davė 
gamta.

— Petrai — tyliai pašaukė Liana.
— Aš čia. *
— Tau gera?
— žvėriškai.
— Ir man.

Jie pagulėjo geroką valandėlę, visais 
kūno sąnariais gerdami saulės spindu
lius. Pušynas vis labiau kaito, ir vis tar
piau kvepėjo sakais, gailių sultimis, 
džiūstančiomis skujomis ir nematomais 
čiobreliais, žydinčiais kažkur kitose miš
ko aikštėse. Malonus tingulys sėmė abu.

— Petrai.
— Aš čia.
Liana patylėjo.
— Tu labai keistas, Petrai. Labai...
— Iš ko tokia išvada?
Dabar Liana tylėjo daug ilgiau. Gu

lėjo užmerkusi akis, visa pasidavusi tin
guliui.

— Vyras, o lyg ne vyras. Tu iki šiol 
net nepabučiavai manęs.

— Reikalas pataisomas. Imtis jo?
— Nebūk vulgarus.
— Ir tu. Ką gi veiktumėm paskui?
— Paskui? Kada paskui?
Liana pasisuko šonu, įdėmiai žvelgė į 

jį, o paskui vėl atvirto aukštielninka, il
gai tylėjo.

-  Dabar atsibučiavę, — atsakė Pet
ras Alešiūnas. — Prieš akis visas gyveni
mas, kur skubėti?

— Labai keistas, — ilgai tylėjusi, kons
tatavo iLana.

— Iki šiol mane visi laikė normaliu.
— Ir su tavim labai gera, Petrai, — 

pasakė ji, nekreipdama dėmesio į jo žo

džius. — Labai ramu, aš norėjau pasa
kyti. Visiškai ramu... Tu kažkoks jau
kus, Petrai.

— Negražu sakyti vyrams komplimen
tus.

— Įėjai į kambarį, ir kambarys pajau- 
kėjo, atėjai į mišką, ir čia tas pats. Tu 
kažkaip visur namie... visur tau viskas 
artima, sava. Ne, tu tikrai keistas!

Jos balse kažkas virptelėjo. Petras 
Alešiūnas atsisuko ir staiga pamatė: Lia
nos skruostu rieda stambi ašara.

— Liana!
Dabar ji pravirko kaip reikiant. Ne

pajudėjo iš vietos, ir ašarų nešluostė, tik
tai gulėjo aukštielninka ir verkė. Petras 
Alešiūnas, niekad negalėjęs ramiai žiū
rėti į žmonių ašaras, pašoko:

—Liana... aš įžeidžiau tave, užgavau 
kuo nors?

— Labai laikina viskas, Petrai. Nieko 
nėra pastovaus. Juk ir ši diena, viena pa
čių gražiausių dienų mano gyvenime, tuoj 
pasibaigs, ir medžių lapai nukris, ir nen
drės neteks savo juodųjų burbuolių... 
Man labai baisu, Petrai!

— O man atrodo — viskas normalu. 
Lapai užaugs kiti, ir burbuolės užaugs ki
tas, bus vėl pavasaris, vasara...

— Ir vėl ruduo, — petraukė jį Liana. 
— Vėl viskas mirs... Baisu!

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIKS 

IN GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Velandoe: kaadien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vak. Tree 

uždaryta Kitu laiku suaitarui.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
M49 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.; kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN ANDvSURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 Ir 7—8 
antrad., penktadieni nuo 1—5, trač 

ir ieitadieid tiktai ausitai-ua.

Tel. ofiso: Hfi 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71et STREET 
Valandos. 1—3 ir d—3 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso; PR 8-7773; rex.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, DLL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tai. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad.. antrad. trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitaruną.

Ohio nacionalinė gvardija žygiuoja į Clevelandą tvarkos palaikyti. Organizuota Cleveland© neg
rų grupė padegė 10 namų dviejuose distriktuose ir padėjo dinamito biznio įstaigose.

4* P. ŠILEIKIS, 0. P.
jggfe ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
Y dažai. Speciali pagalba kojoms

lArch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRosoect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 3-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
a landos skambinti telefonu HE 4-2123 
ei n^nraifiepia, tai telef GI 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

r-l. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
Kampas Halsted ir 3Soa gatvių)

ATOSTOGOSE 
IKI RUGPIŪČIO 1 D.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI 1

MOVING
į Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS^
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvip kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

TRUMPAI
APSIRIKIMAS

Jauna moteris įlipo į lėktuvą 
rankose nešina ką tik gimusį kū
dikį. Jai atsisėdus, šalimais į 
tuščią kėdę atsisėdo gerokai iš
gėręs vyras ir pažiūrėjęs į kūdikį 
pasakė; “Madama, aš savo am
žiuje nesu matęs nieko tiek šlyk
štaus, kaip šis tamstos vaikas!

Moteris, pykčiu degdama pa
šoko kaip nuo pirkšnių ir pa
skambinusi stiuvardesei sušuko: 
“Aš niekuomet savo amžiuje ne
buvau tiek įžeista! Arba tuojau 
pavaryk nuo manęs šį šlykštų 
seilėtą girtuoklį, arba aš skųsiu 
jūsų kompaniją, kad man atly
gintų už jūsų keleivio įžūlumą!

Stevardesė skubiausiai nutem
pė nemandagųjį vyrą į kitą lėk
tuvo galą ir grįžusi pradėjo atsi
prašinėti, sakydama : “Man bai
siai gaila ir nemalonu, kad taip 
atsitiko. Dabar nusiraminkite, 
aš tuo tarpu atnešiu tamstai ka
vos puoduką, o tamstos tai bež- 
džionikei bananą!

— Marinų kapitonas Domi
ninkas Nargelė, mirusio adv. 
D. Nargelaviciaus sūnus, išbu
vęs virš vienerių metų Viet
name kovos lauke, atšauktas 
į JAV ir paskirtas į Vyriausią
jį Štabą Marinų Korpo Wa
shingtone. Jis uoliai seka lie
tuvių reikalus ir grįždamas iš 
Vietnamo sustojo Chicagoje 
aplankyti gimines bei pažįsta
mus ir dalyvavo Jaunimo 
Kongrese.

— Kolumbijoje dirbančio 
viename fabrike direktoriaus 
Kosto Sadausko vaikai, Alinis 
ir Ieva, pasisvečiavę 3 savai
tes Chicagoje pas dėdę A. Sa
dauską ir aplankę pp. O ir J. 
Tai alus, pabuvoję skautų sto
vykloje, išvyko atgal pas tė
vus į Kolumbiją.

— Regina Plukaiiė iš Vo- 
kietojos (Hagen, Westfalija,)
buvo atvykusi į Jaunimo Kon
gresą ir sustojusi Chicagoje 
pas gimines B. ir O. Milius. Ji 
yra baigusi Vasario 16 d. 
gimnaziją ir dirba vienoje vo
kiečių firmoje. Taip pat yra 
baigusi dailės kursus ir daly
vavo Jaunimo parodoje su sa
vo kūriniais. Išvyko į N. Yor- 
ką, kur aplankys pažįstamus 
ir išvyks atgal į Vokietiją.

— “Kartą pavasarį” — garsi
nis filmas su J. McDonald ir 
E. Nelson, užtrunkąs virš dvie
jų valandų, bus rodomas vi
siems, įskaitant vaikus ir sene
lius, Alvudo kultūriniame šeš
tadieny Marquette Parke, ties 
Šv. Kryžiaus ligonine, šį šešta
dienį, liepos 23 d., pritemus- 
Vakarojimas prasideda nuo 5 
v. p. p. Dalyvauja akt. A. Brin
ką. Visi lietuviai kviečiami pa
matyti ir išgirsti visų pamėgtą 
muzikalinc filmą. Pasinaudoti 
reta proga visus prašo ALVU- 
DAS.

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus į gegužinę liepos 24 die
ną, 12 vai. Spaičio sode, 8933 S. 
Archer Ave. Willow Springs, 
III. Bus Onų pagerbimas ir 
daug paįvairinimų. Gros A. 
Ramonio orkestras. Sk.

A. A. Adolfo Kriaučeliūno 
mirties metinių proga bus lai
komos Šventos Mišios Gimimo 
Panelės . Švenčiausios Marijos 
bažnyčioje, Marquette parke, š. 
m. liepos 23 dieną, 8:30 v. ryto- 
Po pamaldų bus šventinamas 
paminklas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Giminės, draugai ir pažįsta
mi prašomi dalyvauti pamaldo
se ir paminklo pašventinime.

BIZNIERIAI, KŪkiE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI*

- GARSINK1S IR TU

PASISEKIMĄ BIZNYJE

POETAS KĖKŠTAS 
SVĖČIUOJASI VILNIUJE

Pranešimai iš okupuotos 
Lietuvos sako, kad Lenkijoj 
ilgus metus gyvenęs poetas 
Juozas Kėkštas ----- Adoma
vičius liepos 15 dieną nuva
žiavo į Vilnių, kur rengiasi 
praleisti net dvi savaites.

J. Kėkštas, prieš važiuoda
mas į komunistų pavergtą 
Lietuvą, susitarė su okupaci
nės valdžios atstovais dėl nau
jos jo eilerašcių laidos. 1964 
metais buvo išleista jo kny
ga “Lyrika”, o šiais metais 
leidykla Vaga rengiasi išleis
ti dar vieną knygelę.

Stotyje Kėkštą pasitiko gru
pė sovietų politinės policijos 
suvarytų agentėlių, prisiden- 
kusių žurnalistų, poetų ir net 
rašytojų ti lutais. Visiems ru
pi Kėkštą galutinai įtraukti 
į sovietinės imperijos bendra
darbių skaičių. Anksčiau 
Kėkštas kovojo prieš visokį 
imperializmą, bet prieš rusiš
kąjį jis suklupo.

Vilniuj sveikina atvykusius
komunistus

Vilnius, okupuota Lietuva. 
— Pranešimai iš okupuotos 
Lietuvos sako, kad visa eilė 
kvislinginės Paleckio valdžios 
atstovų atvyko pasveikinti į 
Vilniaus aerodromą atvažia
vusių Amerikos komunistų 
arba jiems simpatizuojančių 
žmonių.

Vilniun pateko “Laisvės” 
redaktorius Jonas GasiCinas, 
d r. A. Petriką, P. Venta ir ki
ti. Niekas įgaliojimų Gasiūnui 
nedavė, bet jis Vilniuje pasi
gyrė kalbąs “Amerikos liau
dies vardu”. Jis net tvirtino, 
kad ta “liaudis” kovoja prieš 
karą Vietname.

Liežuviu jis gali kovoti ru
sų pavergtoje Lietuvoje, bet 
Amerikdje tos jo kovos nesi
mato ir mažai kas jai teprita
ria. Gen. V. Karvelis, L. Ka
počius ir visa eilė aukštų So
vietų Sąjungos pareigūnų Lie
tuvoje vyko į aerodromą, kad 
galėtų pasveikinti atvykusius 
Maskvos politikos šalininkus.

6-rių Metų Mirties Sukaktis 

A. *f* A.

AMELIJA P. MAČIULIENE-MITCHELL
Pagal tėvus Urbonaite

Gyveno Waukegan, Illinois

Mirė 1960 metų liepos mėn. 22 dieną, sulaukusi 76 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Ukmergės apskr., Troškūnų parapijoj, Malejū- 

nų kaime.

Palaidota 1960 m. liepos mėn. 25 dieną North Shore Garden ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, trys sūnūs: Albertas, Frank Jr., Wau- 
kegane ir Veto (Vytas) Zione; trys dukterys: Mrs. Albert (Anne) 
Lindwall, Waukegan, Mrs. Donald (Viktorija) Wuncher Waukegane 
ir Mrs. James (Valerija) Bemsterboer, Grayslake, 19 anūkų ir pro- 
anūkas, pusbrolis Alex Keškes, Waukegane, pusseserė Pranė Kveda- 
raitienė su šeima, sesers bei brolio vaikai ir švogeris Banis Barzda su 
šeima, Chicago, Ill.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
VYRAS,. SŪNŪS, DUKTERYS, ANŪKAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave,,, Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

A. A.*
IGNACAS KUOLAS

50 metu gyvenęs Indiana f Harbor, lnd„ o dabar gyveno 
959 West 56th Place, Gary, Indiana

Mirė 1966 m. liepos 20 d., 1:00 vai. po pietų, sulaukęs 77 metų 
amžiaus. Gimęs 1889 metais vasario 1 d. Lietuvoje, Rokiškio apskrity, 
Ragelių par., Radiškių kaime. Amerikoje išgyveno 60 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Filomena, gimusi Klišaitė; du sūnūs: Jonas 
ir Petras su šeimomis; duktė Lillian, josios vyras Vito Sgambelluri 
ir jų šeima, gyv. Gary, Ind.; brolėnai: Augustinas ir Aloyzas su šei
momis ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA organizacijai, Lietuvių Pasilinksminimo Klubui ir 
kitoms draugijoms.

Kūnas pašarvotas Prusiecki koplyčioje, 3831 Main St., Indiana 
Harbor, Indiana.

šeštadienį, liepos 23 d. 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
šv. Pranciškaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignaco Kuolo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sunūs ir Duktė.

Laidotuvių Direktorius Prusiecki. Tel. EXport 7-0288.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE ’ Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadie
nį, liepos 24 dieną, J. Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 vai. 
dieną, šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų. Bus gražių dovanų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti su! 
Suvalkiečiais.

— Komisija ir Valdyba.

LOVEIKIS v«x.l.
KVIETKIN1NK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7303

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje Ir okupuotoje
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834 
\ —z

G E L 1 M 1 N K A 8-' 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninėm 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 st STREET 
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.; TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
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CIVILINIŲ TEISIŲ 
VADOVAI PLĖŠIKAI

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

Kenošoj suimti du žymūs 
.V. .4. A. C. P. veikėjai

ACADIA SCHOOL 
DIVISION NO. 8 PERMANENT EMPLOYMENT

Kenosha, Wis. Praeitą penk
tadieni čia suimti du žymūs 
civiliniu teisiu vadovai Mil- 

negrų sąjūdyje ir Ke- 
kalėjime laukia teis- 
ginkluoto plėšikavi-

Oyen, Alberta, Can. OPPORTUNITIES AT

waukee 
noshos

mo.

Vienas Reynolds C. 
C. P. (nacio- 

są jungos spalvotiems 
žmonėms remti) Milwaukee 
ir Wisconsino jaunuomenės 
I ary bi] prezidentas, ir an [ra
sis Frederick L. Evers, Mil
waukee N. A. A. C. P. jaunimo 
tarybos iždininkas. Abudu 
prisipažino kalti apiplėšę ga
zolino stotį liepos 1 dieną. 
Ginklu grasindami jie atėmė 
$139. Negana to, jie dar pat
raukti teisman už apiplėšimą 
gazolino stoties Racine.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Teaching opportunities are available 
in the short grass ranching and wheat 
farming area of Alberta. Positions 
available are as follows: Oyen: High 
Shool — English, Science, or Business 
Pattern; Junior High - English-Social 
Studies pattern. Esther: Senior room 
— grades 5-7 and Principalship pays 
$400. — Sibald — Grade 3-5 room. 
Low enrollments, modern accommo
dation at low rental and good working 
conditions. Salary ranges from $3,900 
for two years training and no exper
ience to $9,700 for six years of tra
ining and ten years experience. Ca
nadian Funds. All applicants must 
have completed university entrance 
requirements, at least 3 years of uni
versity work towards a degree with 
over 20 credit hours in education 
courses and have completed practice 
teaching as part of their university 
training. Applications should be ac
companied by a complete summary of 
professional preparation (preferably 
a transcript of university training) 
Send a photograph or snapshot, a cha
racter reference, a reference on tea
ching competence and phone number. 
Inquiries welcomed. Address applica
tions and inquiries to:

W. R. Palmer, Sec.-Treas.
Acadia School Division No. 8 

Oyen, Alberta, Canada

BAUSCH & LOMB, INC,
ROCHESTER, N. Y.

Our manufacturing operations are presently expanding to meet 
continuing increased demands for our scientific 

instrument products.

We are in need of qualified personnel experienced to work to 
close tolerance from blueprints and to set up and operate 

the following:

Milling Machine
Lathe (Turret)
Drill Press (Multiple Spindle)
Hand and Automatic Screw Machine
(Brown and Sharpe)

ALSO

ELECTRICIAN
Experienced in wiring equip
ment and trouble shooting for 

food processing plant.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

General Mechanic
Experienced in welding, steam 
fitting, equipment repair, gene

ral plant maintenance.

STATI FARM MUTUAL 
ft>T0MO3ILE 

msitatMCV COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

Chapman and Smith 
Company, Inc.

ROLLING PIN SQUARE 
3141 W. North Ave. 

MELROSE PARK, ILL.
FI 3-2600

CASTER-WHITE 
METAL!

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT
3320

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
ištaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

CASHIA MFG. CO.
4011 W. Lake St. NE 8-5363

Immediate Openings
SET-UP MAN — Experienced in 
working with heavy machinery. High 
degree of mech. aptitude necessary.

DIE MACHINIST — 
Experienced lathe operator. Willing 
toi work on graphite materials. 

Company will train. 
Apply in person.

MASTEN CORP.
3555 W. Addison Street 

Chicago, Ill. 60618 
or call 583-1100 for appointment.

TRUCKERS
OWNER Operators with late model 
tractors needed on long term lease 
for 34 state Perishable operations. 
New trailers furnished by company.

Call 847-0414

COST CLERK 
Experienced, steady, 5 day week, 
some overtime, paid hospital

ization, paid holidays.
South Side. 
LA 3-5600

CLERK
To sell evergreens, trees, 

shrubs and flowers at garden 
center.

3850 So. Harlem. Lyons

DRIVERS 
Experienced tractor drivers for 

local pick-up and delivery. 
Also dock workers.

Mr. LAMB, 
LU 2-2300

COOKS & MIXERS 
For candy and bakery ingredient 
manufacturer. Days — overtime. 

South Side.
Call Mr. Zakis 

LA 3-7555 
After 9:30 AM.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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MAINTENANCE MECHANICS
MODEL AND INSTRUMENT MAKERS 
TOOL AND DIE MAKERS 
INSPECTORS (MACHINE PARTS) 
OPTICAL LENS POLISHERS 
ELECTRONIC TECHNICIANS

Applicants must be willing to work any shift.

ENTRY POSITIONS

Rausch & Lomb offers several training programs and entry 
positions for qualified high school graduates.

Please write Mr. Robert Jubenville giving pertinent work 
experience information.

BAUSCH & LOMB, INC.
635 ST. PAUL STREET 

ROCHESTER, N. Y. 14602
An Equal Opportunity Employer M & F

MACHINE OPERATORS
Experienced and Beginners 

IMMEDIATE PERMANENT OPENINGS 
DAY AND NIGHT SHIFTS

• TURRET LATHE
• MILLING MACHINE
• BENCH HANDS
• CHUCKING MACHINE
• HEALD BOROMATICS

Enjoy good working conditions, plus insurance and other benefits. 
Regular overtime, shift differential bonus. Incentive earnings.

INSURE YOUR FUTURE NOW!!
Apply

MILWAUKEE VALVE
2375 So. Burrell Milwaukee, Wis.

An Equal Opportunity Employer

COMMUNICATIONS PERSONNEL
NEEDED

In New York and Boston, Mass. 
Experienced and Trainees

INSTALLERS, MAINTAINERS 
LINEMEN, REPEATER CHIEFS 

TEST AND REGULATING
PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE 
OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS 

PERMANENT POSITIONS 
AUTOMATIC SALARY PROGRESSION 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
APPLY OR RUSH RESUME TO

WESTERN UNION
60 Hudson Street, New York City

WESTERN UNION
230 Congress Street, Boston, Mass.

Equal Opportunity Employer, M/F

WAREHOUSEMEN
AMERICAN CYNAMID

Located on Touhy Ave. at Mannheim Road

Needs experienced warehousemen age 25 or over. Starting rate 
$2.75 an hour. Pleasant working conditions. Excellent employee 

benefits. For interview call

Mr. MILLER 9—5 daily 827-8871

WAREHOUSEMAN
Some experience desired. Good 
opportunity for right man. 
Pleasant working conditions.

Good steady work.

I.T.T. Wire & Cable Co, 
3801 W. 44th St.

See Mr. Garbotz

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MODEL MAKERS

TOP MACHINISTS

Top pay. Stable Company

With Fast Growth

Ideal Working Conditions

Wolf Rd. and St. Charles Rd.

449-7660

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Data Card Manufacturer 
Requires 

Carroll Press 
TRAINEE

No experience required. Minimum 
start $2.50 per hour. Liberal compa
ny benefits. Free hospitalization, 2 
weeks paid vacation, holiday pay 

and more.
If interested call 

326-5514
or come in and see Mr. Hynes

HACKETT CORP.
2001 S. CALUMET, CHICAGO

YOUNG OFFICE MAN

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE

Some pay roll and inventory 
experience.

However will consider trainee.
4540 SOUTH KOLMAR

VI 7-1240

GENERAL SHOP WORK 
Also leather or shoe worker 

Apply 
SCHECK & SIR ESS 

1111 Madison, Oak Park, III.

AUTOMOTIVE, STARTER, 
GENERATOR REBUILDER

Bench work
Only experienced men considered. 

TOP SALARY
784-8734

Reikalingi

MAŠINŲ OPERATORIAI
galintieji patys nustatyti darbui pu
siau automatines mašinas ir savisto
viai dirbti, pietinėj miesto dalyje 
gamybos kompanija. Turi turėti pa
tyrimo dirbti prie mašinų. Galintieji 
dirbti dieninėj ir naktinėj pamainoj.

Daug įvairių priedų.
Kreiptis

1918 SO. PRAIRIE AVE.

TRUCK DRIVER
For Chicago and Suburban Delivery 

Must have good reference. 
COLUMRIA CARTAGE CO.

2205 West Harrison St., 
Chicago.

ASSEMBLY AND MISCELLANEOUS 
MACHINE SHOP WORK

Full time, 40 hour week, possible 
overtime, paid vacation.

A. A. LAUNDRY MACHINERY CO.
1110 South Kedzie.

WAREHOUSE 
MEN 

Warehouse work available on 
day shift. Experience not nec
essary, many company benefits. 

HA 1-7996

REIKALINGAS automatinių mašinų 
užvedimo ir generatorių taisytojas. 
Kiti darbai prie varstoto, reikalingi 

tiktai patyrę asmenys.
Aukščiausias atlyginimas. 

784-8734

HELP WANTED — FEMALE 
________ ReikiaDarbininkių________

REIKALINGA moteris dirbti virtu
vėje dvi ar daugiau dienų savaitėje, 
patyrimas nereikalingas, skambinti 
TE 9-9571.

RENTING IN GENERAL 
___________Nuomos
IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
3512 So. Wallace, $75.00. Priimame 
du vaikus. Bishop 7-0270.

IŠNUOMOJAMAS švarus 5 kamba
riu butas 4053 So. Artesian. Telefo
nas 376-4568.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas ant
rame aukšte, šviesus ir šiltas, gazo 
šiluma. 4057 So. Artesian, LA 3-4958

PARDUODAMAS NAMAS su taver
na, restoranu, 7 kamb. butas ir pik
nikams vieta, arba mainysiu i mažes
nį namą. Tel. TE 9-9571.

RESORTS AND VACATIONING 
K u r ortą i ir Atostog ų V ietos
KINDERIŲ VASARVIETĖJE 

R A M B Y N E 
išnuomojami kambariai su ir be mai
sto, yra dar laisvų butukų, kainos 

neaukštos. Skambinti tiesiai į 
Rambyną 616 — 469-2260 

arba rašyti 
UNION PIER, MICH. 

P. O. Box 51

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progos__________

PARDUODAMA TAVERNA ir Lunch 
room — Clearinge. 6462 S. Central 
Ave. Dėl smulkesnių informacijų 
skambinti iš ryto 9—11 vai. tel. PO 
7-9689, o vakarais po 6 vai. telef. ■ 
581-3166. j

1
REAL ESTATE — OUT OF TOWN i

_________Nuosavybės kitur_________ i
PARDUODAMA 1% akro farmelė, j 
puikiai tinkanti pensininkams. Mo
derniškas gazu šildomas namas, gra
žiai sutvarkytas sklypas. Randasi prie 
U. S. 12 kelio prie New Buffalo, 
Mich. Skambinti tel. REpublic 7-9088 - 
po 5 vai. vakaro arba rašyti: Frank 
Knor, Rt. 1, New Buffalo, Mich.

FLORIDA — Bar, property, 2 bed- 4 
room apt., large lot. $35,000, half r 
down. M. PETRAITIS, 5200 Haines I 
Rd. St. Petersburg, Fla. A

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardayjmui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 

fronto ofisas, mūro namas, naujas ga
zo šild., 59th ir California. $16,900.

NAUJAS 5% KAMB. MŪRAS, 
alum, langai, 30 p. lotas, arti musu 
$16.900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, ga
zo šild., geros pajamos, pora blokų 
nuo mūsų ištaigos. $20,000.

3 BUTŲ‘MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.

2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai 
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 
arti 67 ir Rockwell. $29,950.

ATEIKITE — VISADA
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

REZIDENCIJA, 
air. cond., 6V2 

veranda, 2 auto 
lotas, Marquette

LUKSUS MŪRO 
7—8 metų, central, 
kamb., 1% vonios, 
mūr. garažas, 38 p. 
Parke. $30,000.

10 METU BALTAS MŪRAS, 2x6 
kamb., 2 gazo šild., 3 auto mūr. gara
žas, Marquette Parke. $47,500.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

RAUSVŲ PLYTŲ REZIDENCIJA, 
6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild., 
45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette 
Parke. $25,000.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

® PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k Kaina $1.00 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME. PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą. veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namq Statyba ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
m RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

LIQUIDATION SALE
PROPERTIES TAKEN BACK BY 

MORTGAGE CO.
CALUMET CITY

Calumet Expressway; ComplexNear_ ,__ _____ K_____ ______ _
of 5 separate buildings containing a 
total of 46 Apartments divided into 
24 one bedroom 3% room apart
ments; 14 two bedroom townhouses 
(lU? baths); and 8 three bedroom 
townhouses (1% baths). All 2 story 
buildings on spacious grounds with 
ample parking; electric heMt (ten
ants) furnish own heat and pay water 
bills). G. E. Refrigerators; Built-in 
G. E. oven and surface units; private 
laundry area each apartment; private 
patios; annual income $62,460. Price 
$414,000 with $104,000 down; Seller 
will take back mortgage for 20 years, 
payable $2,221 monthly including 
interest at 6%.

DOLTON
Near Calumet Expressway; Complex 
of 6 separate buildings containing a 
total of 51 apartments divided into 
23 one bedroom 3% room apartments; 
15 two bedroom townhouses (1% 
baths); 11 three bedroom townhouses 
(IV2 baths); 1 nine room townhouse; 
and 1 Studio apartment. All are same 
design and features as Calumet City 
properties. Annual Income $73,020. 
Price $486,000; $122,000 down; Seller 
will take back mortgage for 20 years 
payable $2,608 monthly including 
interest at 6%.

Brochures Sent on Request 
With Operating Statement 

Phone either Donald F. Moore 
or George Zander.

DONALD F. MOORE, INC.,
EXCLUSIVE AGENTS

RA 3-7300

7748 So. Ashland Ave., 
Chicago, Illinois

AVININKAS PARDUODA jaukų, 
lodernišką, statytą užsakymui 3 
įieg. mūrinį, ceramic plyt, vonia, 
suolo medžio spint., pilnas rūsys, 
jzo šild., 50x125 sklypas, 2 auto mūr. 
iražas, daug priedų, puiki vieta, arti 

visko, virš dvidešimt tūkst.
5550 So. MOBILE (6300 West) 

Tel. 585-0855

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMAS ŪKIS
► akrų pieno ūkis, namas arti eže- 
į, turite pamatyti, kad galėtumėte 
Inai įvertinti. A. Thibert, Withee,

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

6


	1966_07_22-page001
	1966_07_22-page002
	1966_07_22-page003
	1966_07_22-page004
	1966_07_22-page005
	1966_07_22-page006

